ПРОТОКОЛ № 5
заседания  проектного офиса администрации Дальнереченского городского округа
18.05.2021 г.                                                                                            г. Дальнереченск

Присутствовали:
	Ахметжанова Наталья Александровна
	И.о. заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа;

	Ибрагимов Эдуард Искандарович
	Начальник МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»:

	Кузнецова Анна Владимировна
	Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа;

	Седых Елена Семеновна
	Главный специалист по разработке программ и конкурсной документации «Управления  ЖКХ Дальнереченского городского округа»;

	Шарафутдинова Елена Сергеевна
	Главный специалист по учету и распределению жилья «Управления  ЖКХ Дальнереченского городского округа»;

	Шевчук Ирина Сергеевна
	Начальник отдела закупок МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Мониторинг контрольных точек по региональным проектам, реализуемым на территории Дальнереченского городского округа в 2021г.

2. Планы-графики выполнения работ по объектам, реализуемым в рамках благоустройства общественных территорий за счет средств МО в 2021г., расположенным по адресам: г. Дальнереченск, ул. Ясная, 21, г. Дальнереченск, ул. Киевская, 2 «А».

3. Планы-графики выполнения работ по объектам, реализуемым в рамках инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» в 2021г., расположенным по адресам: г. Дальнереченск, ул. 45 лет Октября, д. 68» и г. Дальнереченск, ул. Рябуха, 59».
4. Рассмотрение вопроса о проведении работ по установке информационных щитов на объектах благоустройства реализуемых на территории ДГО в 2021г.

СЛУШАЛИ:
1. Попову Елену Юрьевну, главного специалиста 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа о мониторинге контрольных точек по региональным проектам, реализуемым на территории Дальнереченского городского округа в 2021г.

РЕШИЛИ:
1. Доклад Поповой Е.Ю. принять к сведению. Продолжать работу с общественными наблюдателями по совместному мониторингу контрольных точек объектов, реализуемых на территории Дальнереченского городского округа в рамках региональных проектов в 2021г.
СЛУШАЛИ:
2. Попову Елену Юрьевну, главного специалиста 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа о необходимости формирования плана-графика выполнения работ по объектам, реализуемым в рамках благоустройства общественных территорий за счет средств МО в 2021г., расположенным по адресам: г. Дальнереченск, ул. Ясная, д. 21, г. Дальнереченск, ул. Киевская, 2 «А».

РЕШИЛИ:

2. Доклад Поповой Е.Ю. принять к сведению.
2.1. МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа» в срок до 26.05.2021г. предоставить графики работ  по объектам, реализуемым в рамках благоустройства общественных территорий за счет средств МО в 2021г., расположенным по адресам: г. Дальнереченск, ул. Ясная, д. 21, г. Дальнереченск, ул. Киевская, 2 «А».
2.2. Отделу экономики и прогнозирования в срок не позднее 28.05.2021 внести контрольные точки в план-график совместных выездов с общественными наблюдателями в целях мониторинга хода работ по объектам, реализуемым в рамках благоустройства общественных территорий за счет средств МО в 2021г., расположенным по адресам: г. Дальнереченск, ул. Ясная, д. 21, г. Дальнереченск, ул. Киевская, 2 «А».
СЛУШАЛИ:
3. Попову Елену Юрьевну, главного специалиста 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа о необходимости формирования плана-графика выполнения работ по объектам, реализуемым в рамках инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» в 2021г., расположенным по адресам: г. Дальнереченск, ул. 45 лет Октября, д. 68» и г. Дальнереченск, ул. Рябуха, 59».
РЕШИЛИ:

3. Доклад Поповой Е.Ю. принять к сведению.

3.1. МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа» в срок до 31.05.2021г. предоставить графики работ  по объектам, реализуемым в рамках инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» в 2021г., расположенным по адресам: г. Дальнереченск, ул. 45 лет Октября, д. 68» и г. Дальнереченск, ул. Рябуха, 59».
3.2. Отделу экономики и прогнозирования в срок не позднее 01.06.2021 внести контрольные точки в план-график совместных выездов с общественными наблюдателями в целях мониторинга хода работ по объектам, реализуемым в рамках инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» в 2021г., расположенным по адресам: г. Дальнереченск, ул. 45 лет Октября, д. 68» и г. Дальнереченск, ул. Рябуха, 59».
СЛУШАЛИ:
4. Попову Елену Юрьевну, главного специалиста 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа о необходимости проведения работ по установке информационных щитов на объектах благоустройства реализуемых на территории ДГО в 2021г.

РЕШИЛИ:

4. Доклад Поповой Е.Ю. принять к сведению.

4.1. МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа» в срок до 26.05.2021г. установить информационные щиты на объектах, реализуемых на территории Дальнереченского городского округа в рамках благоустройства общественных территорий в 2020-2021г., придомовых территорий (1000 дворов), а так же в рамках инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» реализуемых в 2021г.
И.о. заместителя главы администрации
Дальнереченского городского округа                                               Н.А. Ахметжанова